
LOGOMANUÁL

STŘEDNÍ ŠKOLA

DOPRAVY
OBCHODU
A SLUŽEB

NÁM. KLÁŠTERNÍ 127
MOR. KRUMLOV
672 01

ADRESA

SŠDOS MORAVSKÝ KRUMLOV, P. O.
TEL.: +420 515 322 239
E-MAIL: REDITEL@SSMK.EU

KONTAKT



Škola byla zřízena roku 1960 v Moravském Krumlově. Během 
svého působení vystřídala řadu jmen, finální podobu jméno 
získalo roku 2012 a to „Střední škola dopravy, obchodu a 
služeb Moravský Krumlov“ (zkráceně SŠDOS Moravský 
Krumlov).

Úvod

011

01

Logo školy je složeno z textového označení a grafické značky 
vycházející z původního tvaru loga. Nové logo znázorňuje ne-
uzavřený koloběh a neustálou potřebu vzdělání.

Barevnost odkazuje na technické zaměření školy.



Značka

021

02
Na stránce je vyobrazena značka v základním zobrazení. Značka Střední školy dopravy, 
obchodu a služeb Moravský Krumlov je tvořena obrazcem neukončeného rovnostranné-
ho trojúhelníku. Logo smí být užíváno v podobě zde zobrazené a žádné jiné. Výjimou je 
značka, která jako taková, je povolena užívat v samostatné podobě, textová část nikoliv.

Obrazec trojúhelníku doplňuje textová složka SŠDOS Moravský Krumlov v provedení 
bezserifového písma Hanken Grotesk, řez Semibold. Barevné provedení využívá zelenou 
a šedou barvu. Šedá barva symbolizuje technické zaměření školy, doplňuje ji zelená 
barva symbolizujíc klid a rovnováhu.

Vzájemný poměr velikostí a umístění prvků je určen v kapitole Rozmístění prvků. Barvy 
jsou více rozvedeny v následujících kapitolách. 

SŠDOS
Moravský Krumlov



Barevné 
zobrazení

022

02

RAL: 7043
RGB: 59-74-72
CMYK: 65-56-57-34
Pantone: 446 C
HTML: 4D5355

RAL: 6027
RGB: 132-195-190
CMYK: 48-6-27-0
Pantone: 563 C
HTML: 84C3BE

Pro logo byly vybrány barvy šedá a zelená. Základní barevnost pro tiskové 
potřeby je definována vzorníkem Pantone či soutiskovou škálou CMYK. Pro 
zobrazení na monitorech je barevnost definována stupnicí RGB a pro online 
použití HTML. Pro případné užití nátěrových hmot je uvedena stupnice RAL.

SŠDOS
Moravský Krumlov



Jednobarevné 
Černobílé
zobrazení

023

02

SŠDOS
Moravský Krumlov

SŠDOS
Moravský Krumlov

Pro speciální realizace, kdy nelze použít odstíny šedé, se užívá jednobarevná 
varianta (gravírování loga do dřeva, kovu či pískování do skla. V případě, že 
bude třeba barevné úspory, při tisku na černobílé tiskárně, se užívá tisku v 
odstínech šedi. Barevné linie jsou převedeny do šedé barvy tvořené rastry 
černé barvy.



Negativní
zobrazení

024

02

Při použití značky na tmavém podkladu se doporučuje použít její 
negativní variantu, od základního zobrazení značky se liší barev-
ností, kdy je místo šedé použita bílá pro lepší čitelnost. Toto zob-
razení je ideální pro vyznění loga na barevném podkladu.

SŠDOS
Moravský Krumlov



Jednobarevné
Negativní
zobrazení

025

02

Při použití značky na tmavý podklad je vhodné zhodnotit úspor-
nost. Tato verze zobrazuje variantu využitou při šetření na tiskovi-
ně. 

SŠDOS
Moravský Krumlov



Rozmístění
prvků loga

031

03

Na stránce je vyobrazeno rozmístění prvků loga na mřížce. Jedna 
buňka mřížky je definována velikostí „X“, která je rovna velikosti písme-
ne M z textového označení „Moravský“. Mezera mezi grafickou znač-
kou a textovým označením je rovna velikosti X. Stejně tak ostatní 
poměry.

Moravský Krumlov
SŠDOS

X

X



Ochranná 
zóna

032

03

Pro čitelnost loga je nutno vytvořit ochrannou zónu. Do vytvořené 
ochranné zóny je zakázáno zasahovat, čili vkládat další text, obrázky, 
tabulky a jiné.

Moravský Krumlov
SŠDOS

X X

X

X



Velikostní
poměry

033

03

Velikostní poměry slouží pro sjednocení tiskovin. Základní rozměr je 60 mm 
(100 %), tento rozměr slouží pro umístění na formát A4, menší rozměr 45 mm 
(75 %) slouží pro umístění na vizitky, nejmenší možná velikost je 30 mm (50 
%), pod tento rozměr nelze klesnout z důvodu čitelnosti.

Moravský Krumlov
SŠDOS

Moravský Krumlov
SŠDOS

Moravský Krumlov
SŠDOS

100 % (60 mm)

75 % (45 mm)

50 % (30 mm)



Logo na plochách
s různým odstínem

034

03

Na plochách je znázorněné užití kombinací loga a podkladu. Logo v základ-
ním zobrazení lze využívat na světlých plochách. Logo v bílo-zelené kombi-
naci lze používat na tmavých plochách. Logo v bílé barvě nejlépe vyzní na 
barevném pozadí plochy.

Moravský Krumlov
SŠDOS

Moravský Krumlov
SŠDOS

Moravský Krumlov
SŠDOS

Moravský Krumlov
SŠDOS

Moravský Krumlov
SŠDOS

Moravský Krumlov
SŠDOS

Moravský Krumlov
SŠDOS

Moravský Krumlov
SŠDOS

Moravský Krumlov
SŠDOS



Základní
písmo

041

04

Logo SŠDOS Moravský Krumlov využívá písmo Hanken Grotesk od Hanken 
Design Co., jeho jednoduchá konstrukce zajišťuje dlouhou životnost a nadča-
sovost loga. Povoleny jsou všechny řezy, vyjma nejslabšího Light (z důvodu 
nečitelnosti).

abcdefghijklmn
opqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMN
OPQRSTUVWXYZ
123456789?!;@%&*

abcdefghijklmn

opqrstuvwxyz

ABCDEFGHIJKLMN

OPQRSTUVWXYZ

123456789?!;@%&*

abcdefghijklmn
opqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMN
OPQRSTUVWXYZ
123456789?!;@%&*

abcdefghijklmn

opqrstuvwxyz

ABCDEFGHIJKLMN

OPQRSTUVWXYZ

123456789?!;@%&*

abcdefghijklmn
opqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMN
OPQRSTUVWXYZ
123456789?!;@%&*

abcdefghijklmn

opqrstuvwxyz

ABCDEFGHIJKLMN

OPQRSTUVWXYZ

123456789?!;@%&*

abcdefghijklmn

opqrstuvwxyz

ABCDEFGHIJKLMN

OPQRSTUVWXYZ

123456789?!;@%&*

abcdefghijklmn

opqrstuvwxyz

ABCDEFGHIJKLMN

OPQRSTUVWXYZ

123456789?!;@%&*

Medium/ 
Medium Italic

Regular/ 
Italic

Semibold/ 
Semibold Italic

Bold/ 
Bold Italic



Doplňkové
písmo

042

04

Jako doplňkové písmo bylo zvoleno bezserifové písmo Arial. Bylo zvoleno 
zejména pro svou dostupnost ve všech programech. Jedná se o jednoduché 
bezserifové písmo a slouží pro sazbu tiskovin školy či jiné aplikace v elektro-
nické podobě.

abcdefghijklmn

opqrstuvwxyz

ABCDEFGHIJKLMN

OPQRSTUVWXYZ

123456789?!;@%&*

abcdefghijklmn

opqrstuvwxyz

ABCDEFGHIJKLMN

OPQRSTUVWXYZ

123456789?!;@%&*

abcdefghijklmn

opqrstuvwxyz

ABCDEFGHIJKLMN

OPQRSTUVWXYZ

123456789?!;@%&*

abcdefghijklmn

opqrstuvwxyz

ABCDEFGHIJKLMN

OPQRSTUVWXYZ

123456789?!;@%&*

Bold/ 

Bold Italic

Regular/ 

Italic


